

Summary of Amendments to Regulation (EU) 2021/821 for 2021

INTRODUCTION

This document summarises the amendments to Annex I of Regulation (EU) 2021/821 to implement the changes in the control lists of the various international fora on non-proliferation regimes.

OVERVIEW

The changes are a result of the reviews carried by the multilateral Export Control Regimes (Wassenaar Arrangement (WA), Missile Technology Control Regime (MTCR), Australia Group (AG) and Nuclear Suppliers Group (NSG)), where agreed, as of February 2020 to December 2020. There are also a number of editorial amendments.

The summary of control text changes is for information purposes only and has no force in law.

Summary of Amendments to Regulation (EU) 2021/821 for 2021

SUMMARY OF CHANGES FOR EACH SECTION OF ANNEX I:

Bracketed terms mean the definition, Note or control entry has completely disappeared from Annex.

Table of Abbreviations	Regime	Comment
Editorial changes		Table of abbreviation editorially revised

Definitions	Regime	Comment
"Monolithic Microwave Integrated Circuit"	Edit	Editorial change
"Superalloy"	WA	"and an ultimate tensile strength greater than 850 MPa" has been added to the definition

Category 0	Regime	Comment
No Changes		

Category 1	Regime	Comment
1C007 <i>Technical Note</i>	Edit	Technical Note has been moved from after 1C007.e. to after 1C007.f.
1C117.c.1.c.	Edit	Typographical error - "ot" has been corrected to "or"

Category 2	Regime	Comment
2B006.b.1.	Edit	Quotation mark for "resolution" has been removed
2B006.b.3.b.	Edit	Quotation mark for "resolution" has been removed
2B206.c.2.a.	Edit	Quotation mark for "resolution" has been removed
2B230.a.	Edit	Notation of "aluminum" has been corrected into "aluminium"
2B230c.	Edit	Notation of "aluminum" has been corrected into "aluminium"
2B352.f.2. <i>Note 2</i>	AG	New Note 2 - includes any isolator meeting all of the above-mentioned characteristics, regardless of its intended use and its designation. - Previous Note 2 is now Note 3
2D001.a.	Edit	References has been expanded to better represent the Wassenaar text - "...2A001 or 2B001" has been changed into "...2A001 or 2B001 to 2B009"

The summary of control text changes is for information purposes only and has no force in law.

Summary of Amendments to Regulation (EU) 2021/821 for 2021

Category 3		
3A001.a.	Edit	At the end of 3A001.a. “ <i>Technical Notes</i> ” corrected into “ <i>Technical Note</i> ”
3A228.a. (Note)	Edit	Reference has been corrected. “ <i>Note: 3A228...</i> ” into “ <i>Note: 3A228.a....</i> ”

Category 4		
<i>No Changes</i>		

Category 5 Part 1		
<i>No Changes</i>		
Category 5 Part 2		
5A004.b. (Note 2)	Edit	Numbering corrected

Category 6		
<i>No Changes</i>		

Category 7		
<i>No Changes</i>		

Category 8		
<i>No Changes</i>		

Category 9		
9A001 (Note 1.b.2.)	Edit	American English changed into British English

The summary of control text changes is for information purposes only and has no force in law.